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overordentlig : store og! ødelæggende for Er- 
hvervslivet. Vi kan derfor med; Tilfredshed 
hilse, .' at ; man slutter sig til vort Ønske 
om, at der snarest finder en Forhøjelse Sted 
af Lovens Minimumskur ser. 

/  Ligeledes maa jeg være; tilfreds med, 
at man nu tilsigter en endelig Fastsættelse 
af vor Valutapolitiks videre Udvikling og 
Endemaal. Jeg mener, at det er saa meget 
mere nødvendigt, som en stor .Erhvervs- 
organisation i den sidste Tid h a r  udtalt 
sig for, at man skulde gaa til en Stabilt 
sering af Klonen til en Kurs af 80. Jeg er 
stadig af den Anskuelse, at Endemaalet 
maa være Kronen i Pari; jeg lukker 
ikke Øjnene for, at det vil bringe store 
Ulemper, og at det vil bringe os ind i en 
vanskelig økonomisk Periode, men jeg tror, 
man tager fejl, naar man fra arden Side 
mener, at man kan urdgaa disse Vanske- 
ligheder ved at foretage en Nedskæring. 
Vi: kommer; alligevel ind i en vanskeli g 
økonomisk Per i ode. Van skelighederne kan 
maaske blive en;Smule mirdré ^paa eet Om- 
iaade, men de vil ganske sikkert bliv e langt 
større paa andre. Der fir des E u r o p a  Lande, 
der ikke 'kan naa cp ti t  deres Mønts gamle 
Værdig de kan ikke gennemføre dette øko- 
nomiske Gen opbyggelse:: arbejde; men- det 
er ikke Tilfældet med vort Land. Hvis vi 
ikke fører Kronen op til dens gamle Værdig 
er det, fordi vi ikke vil, fordi vi ikke vil 
paatage ös de Vanskeligheder, som det na- 
turligvis vil føre med sig, fordi vi ikke vil 
bære de Byrder, sem vil v ære nødvehdi ge 
for at naa dette Maal. Det vil efter min 
Mening stille os ringere i Udlandets Om- 
dømme, end om vi havde hørt til de Lande, 
der ikke kan bringe Orden i deres Penge- 
forhold u d e n  en Nedskrivning. Vi vilde 
komme til at staa i Udlandets Øjne som et 
Lard, der. ikke vilde bære de Byrder-, som 
det økonomiske Genrejsningiaibejde betød. 

Vi kan fuldt ud, dele Ønskerne om en 
Nedsættelse af Diskontoen. Vi forst aar til 
fulde, hvad en saadan Let i else vil betyde 
for Erhvervs livet. Vort Ønske er derfor her 
paa ingen Maa d e mindre varmt: end Ønskerne 
hos de andre Partier; men vi gaar ud fra, 
som der st aar i Valutaudvalgets Udtalelse, 
ja, j e g  kan ,sige, at d e t  er vor Forud- 
sætning, at dett e kan ske uden Fare for ny 
IÏlflatiön;, Saa vidt jeg hørte, udtalte det 
ærede Medlem :Hr. Trier,' at 'han ikke var 
bange for én - ny  Inflation. Dét - er? vi i høj 
Grad, og jeg t ror  ikke , denne Udtalelse 
om, at man ikke er bange for ny inflation, 
dækker det, der, ér den almindelige An- 
skuelse indenfor- Valutaudvalget. 

,-Vi, ønsker ikke ät diktete; Natiohal- 

bankenen bestemt Diskontopolitik. Selv om 
det i en éller anden øjeblikkelig Situation 
kunde, være behageligt at kunne gøie det, 
selv om man kunde, tilfredsstille Erhvervs- 
livet ,i en eller anden-vanskelig- Situation, - 
mener vi, at Konsekvenserne af ät- diktere 
Nationalbanken en bestemt DiskobtöpoTitik 
fra Regeringens og Rigsdagens Side er alt  
for bet ænkelige til, at vi' kunde yde vor 
Tilslutning dertil. Selv cm vi meget maa 
ønske en lavere Diskonto; maa det paa ingen 
Maade ske paa Bekostning af det Resultat, 
der er opnaaet, Jeg gaar for øvrigt ud fja, 
at selv cm ikke alle Partier er enige om, 
at Regering og Rigsdag ikke skal diktere 
Nationalbanken:én bestemt DiskontopoJit ik, 
saa er vel i det store og hele Partierne enige 
om, at Diskontoen8 Støn eise maa komme 
i anden: Række, hvis' en Nedsættelse vilde 
betyde' en; ny Nedgang i Kronens Værdi. 
For -ØVI]gl. . 'lnæi Ier jeg ingen Tviv.] cm 홢 
jeg har flere Gänge før haft Lejlighed til at 
betoner det i denne Sal 홢홢, at det afgørende 
for --:pis ko il.tecns Højde er den økcncmiske 
Politik, vi fører her i Landet. Jeg kan i 
høj Grad Øiisk e',.-., at vi havdo en Diskonto* 
der stod i et rimeligt F oihoM til Diskcntccn 
i  andre Lande, der lever under lignende 
økohemiske Forhold, har et lignende økono- 
misk Grundlag, som vi har. Men jeg kan 
ikke se andet end, ät Betingelsen derfor er, 
at vi fører en økonomisk Politik, der er lige 
sää forstándjg som den, dér føles: i-disse 
Lande, dér kan have en betydelig lavère 
Diskonto, end vi har. Naar vi her i Land ét 
i sää høj Grad levér paa Gældsstiftelse til 
Udlandet; ja* saa betinger det desværre en 
høj Diskonto. Vi kan saa meget mere udtale 
vore stærke Ønsker om, at det var muligt 
at faa én lavere Diskonto end den, vi fiu har, 
som det jo Var ét a;f de Eovedarguméhtér, 
vi anførte med den Valutaordning, dér blev 
vedtaget :i December Maanéd, at den ene 
byggede paa de tehktekniske Midler, ene 
bygged e paa Rreditindski ffulÜJjng., 
홢 N a a f  vi, hvad vi sikkert kan ''Ven,e,t 
i den ræi mest e Tid f aar en overordentlig 
stor AlbejdsløFhéd vx har jo allerede nu 
en stor Arbejdsløshed en ATbe-Idslø,shéd,, 
som maÌ1 ikke skulde vente, naar man 
regnet med,-ät vi här%äft én lang Arbejds- 
konflikt hyoiunder meget Arbejde maatte 
udsættés, ;og hvorefter det forsømte skulde 
iE dhentes faa tror ] eg, der vil 
være -adskillige* dér vil kunne se, at den 
Hjælp, vi ønskede at yde Erhvervslivet, 
og det baade Arbejderne og Arbejdsgiverne, 
gennem vort Forslag om Guldtolden* havde 
haft 5bétydeli g mere Værdi* og at dét havde 
Været ønskeligere at faa denne Hjælp : end , - ' 홢 


